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Sammendrag:

Sjunkatten nasjonalpark ble vedtatt 5. februar 2010.

I forbindelse med oppstartsmeldingen for Sjunkatten nasjonalpark kom det inn en rekke
innspil. Blant anet kom det innspil (datert 31.01.2010) fra Håla Veiforening v/Per A.

Vasshaug, vedrørende problemstilinger rudt adkomstveien inn til innfallsport Håla. L brev av
05.05.2010 er innspilet oversendt Fauske kommune.

Kort om planlagte innfallsporter.
I forbindelse med arbeidet med planen for nasjonalparken ble det lagt opp til følgende
innfallsporter i Fauske kommune: (I vedtatt forvaltningsplan ble disse lagt inn som tiltak), jfr.
vedlegg 3:
Fridalen i øvre Valnesfjord er definert som hovedinnfallsport. I samarbeid med Nordland
fylkeskommune har Fauske kommune utarbeidet egen reguleringsplan for denne.
Det er igangsatt et eget prosjekt hva angår utforming av innfallsporten i Fridalen. Det er avholdt
en arkitektkonkurranse. Vinner er kåret. Neste trinn her blir et forprosjekt med bakgru i
vinnerutkastet.

Prosjektet i Fridalen omfatter innfallsporten/omkingliggende arealer/utformingen av dette.
Adkomst til Fridalen går via Fv 530 fra 8trømsnes til avkjøring inn til helsesportsenteret. Resten
av strekningen er kommunal veg.

Ansvaret for eventuelle forbedringer/forsterkninger av denne vegstrekningen vil ligge hos
Nordland fylkeskommune som vegeier av fylkesvegen og Fauske kommune som eier av den
kommunale vegen.



Vestvatnli/Håla blir den andre sentrale innfallsporten i kommunen. Her vil det bli utarbeidet en
detaljplan som beskriver de ulike elementer som eksempelvis, parkering-/snuplasser, infotavle,
bålplass etc.
Fauske kommune har inngått leieavtale med berørt grueier vedrørende leie av grnn. Inngått

avtale gjelder i 40 år. Årlig leieavgift er kr. 5.000 som dekkes av Fauske kommune.

Det er igangsatt arbeide med klopplegging/rydding av sti fra parkeringsplass inn i
nasjonalparken, slik at stien går utenom eksisterende fritids bebyggelse.

Opparbeidelse av de ulike tiltak nevnt i detaljplanen er planlagt igangsatt til sommeren.

Ved Bringsli er det planlagt opparbeidet en enkel parkeringsplass med infotavle etc.
Det samme planlegges langs Fv 531, nord for skytterhuset i Nordvika. Dette for å "fange opp" de
som vil starte turen ut i nasjonalparken via Kvalhomet. Dette arbeidet er ikke igangsatt.

InnspillIrev fra Håla veiforening:

Brevet fra Håla Veiforening tar opp en del problemstilinger hva angår adkomstveien opp til
Håla. Eierforholdet til vegstrekningen, (ca. 2,1 km), fra kommunal snuplass nord for Jordbru
fram til Håla er uklar. På gru av at det pr. d.d. ikke er fastboende i Håla, er vedlikeholdet av
denne vegstrekningen nedprioritert av Fauske kommune. Om vinteren foretas brøyting av veien,
men dette skjer kun om helgene. Håla veiforening yter et tilskudd stort kr. 25.000 for dette.

Håla er/vil bli et sentralt utgangspunt/innfallsport til nasjonalparken, noe som vil generere økt
trafikk langs veien. Som det framgår av forvaltningsplan vil forvaltningsmyndigheten hensynta
den økte tilstrømningen av turfolk, ved å legge forholdene til rette med etablering av
parkeringsplass/snuplass for busser/infotavle etc. ved denne innfallsporten.

Adkomst til innfallsporten Håla er ikke tema i forvaltningsplanen.

Rådmannen er enig j at dagens praksis hva angår ansvar/drift/vedlikehold samt standard på vei
inn til Håla ikke er tilfredsstilende. Ansvaret for drift/vedlikehold av adkomstveg inn til en av
innfallsportene til nasjonalparken kan ikke i hovedsak v~re basert på dugnad fra Håla
Veiforening. Her må det finnes løsninger som beskriver ansvarsforholdet, sikrer en skikkelig
vegstandard samt et tilstrekkelig vedlikehold.

Veien har i dag en meget dårlig standard, og trenger opprustning. Enhet VV A har estimert at en
opprusting av veien til en forsvarlig standard vil kreve en investering på anslagsvis kr. 2-3 milL.
Årlige driftskostnader er anslått til ca. kr. 35.000/kr. 40.000 ( anslaget forutsetter opprustet veg).
I dette ligger vinterbrøyting slik det praktiseres i dag, dvs. kun om helgene. Rådmanen anser
dagens ordning med vinterbrøyting (kun om helgene) å være tilstrekkelig, da Fridalen med
vinteråpen veg vil være den mest naturlige innfallsport til nasjonalparken på vinterstid.

Rådmannen kan ikke se at Fauske kommune alene skal bære kostnadene til en påkrevet
opprusting av adkomstvei inn til en "regulert" innfallsport til nasjonalparken. Dette bør skje
enten med tilskudd fra forvaltningsmyndigheten/MD dIer et spleiselag mellom Fauske
kommune, forvaltningsmyndigheten/ordland fylkeskommune samt Håla Veiforening.
Veiforeningen vil nyte godt av at vegen blir utbedret/opprustet/forsvarlig vedlikeholdt, og
rådmaren anser det således ikke unaturlig at deres tilskudd stort kr. 25.000 videreføres - event.
justeres.



Med bakgru i brev fra Håla Veiforening datert 05.05.2010 var angjeldende sak tema for ca. 1
år tilbake. Det ble da konkludert med at problemstilingen rundt adkomst til innfallsport Håla
skulle stiles i bero påvente aven helhetlg/plan/avklaring for både Fridalen og Håla.

Som nevnt innledningsvis er arbeidet med innfallsport Fridalen godt i gang. Forprosjektet
forventes å omfatte parkering, informasjon og servicefasiliteter. Nødvendige utbedringer av
adkomstforholdene opp til Fridalen forventes ikke å bli tatt med som den del av forprosj ektet,
men må utredes som en egen sak. Finansiering av eventuell utbedring er ikke avklar, som eier
av veien vil kommunen stå ansvarlig, men det vil også her kunne tenkes et spleiselag mellom
flere aktører.

Med grulag i ovenstående redegjørelse vil rådmannen konkludere med at utbedringer av
veiene må gjøres i prioritert rekkefølge der hovedinnfallsporten prioriteres først.

Utbedring av veiene er ikke kostnadsberegnet. Gjennomføring av arbeidet vil være avhengig av
at prosjektene er fullfinansiert.

I denne saken er problemstilingen rundt adkomstforholdene til Håla bragt fram i lyset diskutert,
slik at en prinsipiell avgjørelse kan bli fattet.

INNSTILLING:

Fauske kommune ser behovet for at adkomstveg inn til Håla innfallsport blir gitt en bedre
standard. Nødvendig opprusting bør finansieres ved et spleiselag mellom Fauske
kommune, forvaltningsmyndigheten/D/ Nordland fylkeskommune samt Håla

Veiforening.

Utbedringer av veiene inn til nasjonalparken må gjøres i prioritert rekkefølge der
hovedinnfallsporten prioriteres først.

Gjennomføring av arbeidet vil være avhengig av at prosjektet er fullfinansiert.

Det må inngås en bindende avtale mellom de instanser som skal delta i finansieringen
hva angår kostnadsfordelingen.

Fauske kommune påtar seg drift og vedlikehold av opprustet veg. Dette under
forutsetning av årlig tilskudd fra forvaltningsmyndigheten og Håla Veiforening.

Even Ediassen
rådmann
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Sjunkhatten nasjonalpark - Båla som innfallsport

Nasjonalparken er nå en realitet, og det har en del konsekvenser. I brev av 31. jan. 2010 til
Fylkesmanen i Nordlandre4egjordevi for noen av dem, Saken berører i høgestegradogså
Fauske kommune og herved pvefsendes kopi av brevettilorientering.

Teniaet vil bUtatt som sakpáveiforenigens årsmøe i Jllci. Som underlag for behandlingen
trenger vi en klargjørgav kommunensholdngogtiltRÌ sakenes anednig. Detbes
veniigst om kommunens tilbakemeldig inen rielig fristfør årsmøet som bli ultimojun.

Hilsen

~l~
Leder
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Håla veiforening
vIPerA. Vashaug
Vebjørn Tandbergsv. 10

8076 Bodø

Fy lkesmanen i Nordland
Moloveien 10

8002 Bodø
l(pi pK

Bodø 31. jan 2010

F.orvaltnigsplanen for Sjunkhatteti nasjonalpark

Det vises til utsendte dokuenter med invitasjon om inspil til forvaltngsplanen.

Etablerig av nasjonalparkenpåvirker'og-såømådee utenfor gr-ensene til 'selv nasjonalparken.

Vi vil derfor understreke at det i den videre prossessen blir altfor snevetbare å forholde seg til
ting soinJigger inenfor grensene til parken..Detinå v~re en helhet i planen, og den 

må ta i over
seg alt av konsekvens for de tilstøtende oinådene.

Det.inåforventes at nasjonalparken vil.øketrafikken til parken; Det vilføre.tiløkt

. traftkbeliistiIng -intiLinI)fallsPoiene,behovforparkeringsplasserpg 1Un pubiksservise.
Det måetableres nyestiersoniìke er til.sJenanse forclen etablertebebyggelseni området Dette
er et omfattende sakskompleks som i. sin helhet måfine sin løsnig før parken etableres.

Forutdypingavdissetemaenevis~stil tidligere uttlelser, sist vår brev 10, april2007,llenvi

vil hers~rskilt fokusere på . veiadkomsten til Håla som vil bli en offesiel1 innfartsport og.anører.

.
V den . fra Jordbru til Holavil få langt større trafikk i fremtiden, ,ogmed dagens stadad
vil ikke veien tåle dette. Den tålerknaptdagenstriiklc Detmå derfor foretasen
vesentUg forbedrig av stadarden.

Veien er enkoniiial vei åpen foralmnrelig ferdseL. Fauske k01lU1ehariirtdlet'id

iPraisfrllktevetseg~ani)Varet. Mediiimta.avbrøin-somDrves.av k0inwienmed
tilskudd fra Håla Veiforenig, driver kommiienintetvedlikeholdhverken sommer eller
vinter. Det foretas ikke strøing om vinteren. Tidvis. under mildværspefÎQder kan det v~re
diiekteuforsvarlig åferdes på veien pga. glått føre. Det soniervedlikeholdetsom
utføres, gjøres sOridugnad, av Båla Veiforenig,ogkostnadene som påløper bL.a. til
injøp av grs og maskiiieiemmdekkes avHålaVeiforenig.

.

Dagen praksis inebærer at veien til Håla i stor grad driftes og vedlikeholdes på Båla veiforenig
sin regnig. Vi gjør det klar at ved etableringen av nasjorialparken, kan ikke dagens praksis

videreføres.

TrafIken vil være et offentlig ansvar, og rette myndighet må ta det hele og fulle ansvaret for
oppgraderng, -dft og ve-dlikehold av veien. Itilegg .mådetetabler-eset tilstrekkelig antal nye
parkeringsplasser for å dekke besøkstråfkken.

L merknadtil-l'Fylkesdelsplan for Sjunan..Misten .. Ba.asnasjonslpark" skrives det påside 13 ..
sitat:
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I
of_ Styringsgruppa ser i ettertid at innfartsveiene medfordel kunne vært inkludert i

konsekvensutredningen, da det bådeforventes og legges opp til,øktftrdselidiss

områdene. Dette gjelder især da veistrekningene framtilsamtlige hovedinnfallsporter
oppfattes å være imegetdårligfQrfatning. Styringsgruppa.anbefalerderfor at tiltakfor
utbedring, sikring og vedlikehold av veistrekninger inn mot deprioriterteinnfallportene

prioriteres i fylkesplanen, samlat dissednnarheides ide framtidige transportprioritereinge
på både kommunalt ogfylkeskommunalt nivå.

Vi oppfatter ovenstende uttlelse som. en erkjennelse av at her foreligger en svikt i
plangraget, og en støte til vår oppfatng av saken.

Vi oppfatter situasjonen som såpas alvorlig at vi må be Fylkesmanen om en formell bekreftelse
påatrettemyndighetpåtasegansvaret forveien til Håla. Det må være en nødvendig
forutsetng for at nasjonalparken etableres.

Hilsen

~F~~
Leder

ps: Nöterny adresse Hålaveiforenig
v/Per A. Va$shaug

VenjØP Tandbergsv.10
8076 Bodø
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Håla Veiforening vIPer A. Vasshaug
Vebjørn Tanbergsvei 10

8076 Bodø

Saksbehandler: Paul Erik Aakerli - Telefon: 75600769 - Telefaks: 75600763

Deres ref.: Vår ref.: 1O/9859/PEA Dato: 03.112010

SJUKHATTEN NASJONALPARK, INNSPILL TIL INNFALLSPORTEN I HÁLA

Viser til Deres brev hit datert 05.05.2010 samt befaring i Håla 29.06.2010.

Det ble på befarngen lovet at de problemstilinger Håla Veiforening tok opp i sitt brev av
05;05.2010 skulle legges fram for politisk behandling etter ferien.

Saksbehandler (undertegnede) skrev saksframlegg til møte i planutvalget den 12.10.2010. I
samråd med ordfører konkluderte rådmannen med at saken/problemstilingen vedrørende
adkomst Håla stiles i bero i påvente aven helhetlig planavklaring hva angår
adkomst/innfallsportene for både øvre Fridalen og Håla.

Dette til Deres orientering.

M~. e.' hiisen."\ /~ ."¡. ~
Paul Erik Aakerli
Plansjef

Postadresse: Postboks 938201 FAUSKE
Besøksadresse: Torggata 21

E-post postmottk(1fauske.kommune.no

Telefon Faks Bankgiro: 45550700348/8951 0700415
75 60 06 00 75 60 07 63

Org. nr: 972 418 021



Håla Veiforening vIPer A. Vasshaug
Vebjørn Tandbergsv. 10

8076 Bodø
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J ID I s. io /l~qei~~_r:~JFauske kommune
Rådmanen
8201 Fauske

Bodø 19. november 2011

Sjunkhatten nasjonalpark - Håla som innfallsport

Det vises til vår brev av 5. mai 2010 med vedlegg, kommunens foreløpige svar av 3. november
2010 og vår brev av 23. februar 2011 der vi etterlyste svar i saken.

Vi har fortsatt ikke motttt noe svar i saken, og j eg må derfor på vegne av veiforeningen på nytt
etterlyse svar.

Til orientering kan opplyses at saken i mellomtiden har vært behandlet av årsmøet i
veiforeningen som har fattet slikt vedta: Det betales ikke tilskudd til kommunen for 2011.

Dersom det er behov for yttrligere utdyping av saken, eventuelt møe for å gjennomgå saken,
bes vennigst tatt kontakt.

Leder

~.
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